
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA - FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2017

Edição 1.226
04 Páginas



2 TERÇA - FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.226ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 286/2017

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
artigo 36 da Lei Municipal nº 2.193/2015, bem como conforme o 
protocolado sob nº 4753/2017;

RESOLVE

 Art. 1º. 	 Conceder	Gratificação de função por desloca-
mento de longa distância, a professora abaixo relacionada, tendo 
em vista que a mesma desloca-se da cidade para o interior do 
Município, conforme local, percentual e data descrita:

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir dessa data, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de outubro de 2017.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES

CONVOCAÇÃO

A Empresa
KLEM INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA ME

Vanessa Ap. Becher Sass, Membro da CPL do Município de Pru-
dentópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, vem 
através da presente, CONVOCAR a empresa acima menciona-
da, participante do certame licitatório Tomada de Preço sob nº 
022/2017, tendo por objeto a contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços e manutenção de super postes, 
realocação e colocação de postes e ramal de ligação no município 
de Prudentópolis, para a abertura do  envelope nº 02 – proposta 
de preço, da proponente, que será realizada em data de 18 DE 
OUTUBRO DE 2017, às 13h30m no Depto. de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis.
Publique-se na forma da Lei.

Prudentópolis, 17 de outubro de 2017.

Vanessa Ap. Becher Sass
Membro da CPL

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo	Ariel	Pechefist	 -	Diretor	do	Departamento	de	 In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Audea Naconechen Volanin
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

Professor(a): Escola Municipal do  
Campo de: 

Percentual de 
Gratificação: 

A partir de: 

Mônica Vanessa Lubczyk Macacos 30% 01/09/2017 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 558/2017 

Pregão Presencial 212/2017 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de serviço de   

instalação, manutenção e higienização de ar 

condicionado, bem como aquisição de peças para 

manutenção de ar  condicionado. 

 

Empresa vencedora PAULO GAIOCHA CLIMATIZAÇÕES DE AMBIENTES 
ME 

Valor R$ 8.158,00 (oito mil cento e cinquenta e oito reais) 

Fiscal Elaine Novak Lacomski Cunha 
Paulo Ariel Pechefist 

Gestor Beatriz Aparecida Klosowski 

Data 05 de outubro de 2017. 

Prazo de Vigência 
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério das      

partes. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 567/2017 

Pregão Presencial 214/2017 

Objeto 
Aquisição de um caminhão basculante 6x4. 

 

Empresa vencedora TREVISA MAIS SOLUÇÕES PARA TRANSPORTES 
LTDA 

Valor R$ 278.000,00 (setenta e oito mil reais) 

Fiscal Luis Cesar Sanches Filho 

Gestor José Adilson dos Santos 

Data 13 de outubro de 2017. 

Prazo de Vigência 
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados de sua 

assinatura. 
 

 



3 TERÇA - FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.226ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 232/2017

OBJETO: Aquisição de tubulações, bombas e acessórios para 
construção e complementação da rede de água tratada de Papuã 
de Ponte Alta e Barra das Ordenanças no município de Pruden-
tópolis.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 133.027,51 (Cento e trinta e 
três mil vinte e sete reais e cinquenta e um centavos).
DATA: 30 de outubro de 2017, às 13:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 225/2017

OBJETO: Aquisição de novas câmeras de segurança e centrais 
de alarme em diversos setores e Secretaria Municipal.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 95.897,48 (Noventa e cinco mil 
oitocentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos).
DATA: 31 de outubro de 2017, às 08:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2017-10-17T16:31:37-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




